
 1 

 

Jihočeský kraj - Krajský úřad 
 
 V Českých Budějovicích dne 8. 8. 2024 
 
 

Schválená rozpočtová opatření Jihočeského kraje k 8. 8. 2024 

 
 
 
Důvod zveřejnění: zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 16 odst. 5 
 
 
 
Obsah:  1. Schvalovací řízení 
 2. Důvodová zpráva 
 
 
 
 
 
 
1. SCHVALOVACÍ ŘÍZENÍ 

Rada Jihočeského kraje, na základě zmocnění zastupitelstvem kraje podle usnesení č. 412/2023/ZK-31 

ke schválenému rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2024, schválila na jednání dne 8. 8. 2024 v rámci 
rozpočtových změn 13/24 usnesením č. 960/2024/RK-94 rozpočtová opatření č. 218/R – 238/R. 
 
 
 
2. VÝČET SCHVÁLENÝCH ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ 

 

Rozpočtové opatření č. 218/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých 
prostředků na bank.účtech 

 2674  -12 000 000,00 

5272 6119 
Ostatní nákup dlouhodobého 
nehmotného majetku 

149100106 167 1491002900001 -1 800 000,00 

5272 6119 
Ostatní nákup dlouhodobého 
nehmotného majetku 

149117518 167 1491002900001 -1 800 000,00 

5272 6119 
Ostatní nákup dlouhodobého 
nehmotného majetku 

149517519 167 1491002900001 -8 400 000,00 

 

Kancelář hejtmana spolu s Odborem ekonomickým navrhují rozpočtové opatření na převod finančních 
prostředků úspor z tendru realizované zakázky "Portál krizového řízení Jihočeského kraje" ve výši 
12 000 000,00 Kč do Fondu rezerv a rozvoje. Jedná se o výši odpovídající rozdílu mezi schváleným 
rozpočtem investičních výdajů a potřebou financování v roce 2024 v návaznosti na výsledek výběrového 
řízení.  

Dopad do salda +12 000 000,00 Kč (snížení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 219/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

2674  -8 000 000,00 

3636 6119 
Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného 
majetku 

651 9106116000000 -6 000 000,00 

3636 6119 
Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného 
majetku 

651 9122000000000 -2 000 000,00 

 



 2 

 

Odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu navrhuje rozpočtové opatření na snížení 
rozpočtu výdajů v celkovém objemu 8 000 000,00 Kč a jejich převod do Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského 
kraje. Jedná se o úsporu vyplývající z výběrových řízení na Projekt Nová Linecká čtvrť II. etapa a Projekt 
bouracích prací v areálu letiště České Budějovice.  

Dopad do salda +8 000 000,00 Kč (snížení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 220/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

2674  -1 500 000,00 

6172 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1251 9106053000000 -500 000,00 

6172 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1251 9110205000000 -100 000,00 

6172 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1251 9110206000000 -400 000,00 

6172 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1251 9110208000000 -500 000,00 

 

Odbor informatiky navrhuje převod finančních prostředků ve výši 1 500 000,00 Kč do Fondu rezerv a rozvoje 
za účelem zreálnění rozpočtu a snížení rozpočtového schodku. Jedná se o úsporu výdajů z rozpočtu OINF: 

1) pořízení kopírovacích strojů (500 000,00Kč), 

2) pořízení stolních PC (100 000,00 Kč), 

3) pořízení tiskáren (400 000,00 Kč),  

4) úspora spotřebního materiálu vzhledem k digitalizaci (500 000,00 Kč). 

Dopad do salda +1 500 000,00 Kč (snížení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 221/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých 
prostředků na bank.účtech 

 2674  -80 393 117,93 

3636 6111 Programové vybavení 149500107 2067 1491007900001 -36 373 007,93 

3636 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1491008900001 -6 003 020,00 

3636 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1491008900001 -34 017 090,00 

3636 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

111 2068 1491008900001 -4 000 000,00 

3636 6111 Programové vybavení 149500107 2067 1491007900001 -3 823 492,07 

3636 6111 Programové vybavení 149100106 2067 1491007900001 -1 176 507,93 

3636 5169 Nákup ostatních služeb 149500107 2067 1491007900001 5 000 000,00 

 

Odpovědné místo 20 – Strukturální fondy EU ve spolupráci s OINF žádají o provedení rozpočtového opatření 
na převod finančních prostředků ve výši 80 393 117,93 Kč do Fondu rezerv a rozvoje v rámci projektů IROP 
administrovaných OINF ve prospěch financování projektu NPO v roce 2025, a to následovně: 

1) snížení výdajů ve výši 36 373 007,93 Kč na projekt "Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Jihočeském kraji 
I" z důvodu posunu realizace části projektu do roku 2025 a sloučení 2 projektů IROP do jednoho projektu 
NPO názvem „Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Jihočeském kraji I“ na základě usnesení 
č. 198/2024/ZK-34 ze dne 20. 6. 2024; 

2) snížení výdajů ve výši 44 020 110 Kč na projekt "Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Jihočeském kraji II" 
z důvodu posunu realizace části projektu do roku 2025 a sloučení 2 projektů IROP do jednoho projektu 
NPO názvem „Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Jihočeském kraji I“ na základě usnesení 
č. 198/2024/ZK-34 ze dne 20. 6. 2024; 

3) snížení investičních výdajů a zároveň navýšení neinvestičních výdajů ve výši 5 000 000,00 Kč na projekt 
"Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Jihočeském kraji I" na základě usnesení č. 198/2024/ZK-34 ze dne 
20. 6. 2024. 

Dopad do salda +80 393 117,93 Kč (snížení schodku). 

 

 



 3 

 

Rozpočtové opatření č. 222/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

6172 3111 Příjem z prodeje pozemků 441  372 830,00 

3299 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 2257 9137000000000 372 830,00 

 

Odbor hospodářské a majetkové správy navrhuje rozpočtové opatření z důvodu příjmu prostředků a jejich 
převodu do Fondu rozvoje školství. Jedná se o doplatek ze směny pozemků v k. ú. Měšice u Tábora 
s fyzickou osobou výši 372 830,- Kč. Směna byla schválena usnesením č. 258/2024/ZK-34 ze dne 
20. 6. 2024. S majetkem hospodařila Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola Tábor. Prostředky 
budou převedeny do Fondu rozvoje škol dle jeho statutu. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 223/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

6172 2322 Příjem z pojistných plnění  441  91 974,00 

4350 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 726 3057 407603 91 974,00 

6172 2322 Příjem z pojistných plnění  441  5 279,00 

4350 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 726 3057 401603 5 279,00 

 

Odbor hospodářské a majetkové správy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení pojistného plnění 
přijatého z Hasičské vzájemné pojišťovny, a. s. pro: 

1) Domov pro seniory Chýnov, Zámecká 1, 391 55 Chýnov z pojištěného rizika vichřice (91 974,00 Kč), 

2) Domov pro seniory Horní Stropnice, Dobrá Voda 54, 374 01 Horní Stropnice z pojištěného rizika vichřice 
(5 279,00 Kč). 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 224/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 170529031 842  86 100,00 

3125 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170529031 852 401244 86 100,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení finančního 
příspěvku Ministerstva zemědělství na základě Rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje ve věci 
poskytnutí finančního příspěvku na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku (část druhá 
Hlava II nařízení vlády), č. j. 510/LP/2024-K103 ze dne 3. 7. 2024 pro Krajské školní hospodářství, České 
Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 225/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 170533093 842  300 000,00 

3122 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170533093 852 407237 300 000,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení dotace na základě 
rozhodnutí MŠMT č. MSMT-22895/2023-5 ze dne 15. 7. 2024 v rámci "Výzvy na podporu škol 
s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků". Jedná se o Střední školu řemeslnou a 
Základní školu, Soběslav, Wilsonova 405. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 226/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

3299 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857  -200 000,00 

3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 407202 200 000,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na navýšení provozního příspěvku 
zřizovatele pro rok 2024 na základě žádosti Základní umělecké školy Soběslav, Školní náměstí 56 z důvodu 
nákladů spojených s rekonstrukcí budovy v majetku Města Soběslav. Město Soběslav financuje rekonstrukci 



 4 

 

topné soustavy, po které bude nutné provést výmalbu celého přízemí a 1. patra budovy, kde budou 
instalovány nové informační systémy a nástěnné plochy. Tento zvýšený provozní příspěvek na pokrytí 
výmalby a informačních systémů, vitrín a nástěnkové plochy typu boulttin-board bude kryt z dosud 
nerozdělených prostředků určených na provoz škol a školských zařízení. Dochází tak ke změně závazného 
finančního vztahu k zřizované organizaci kraje. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 227/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

3299 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 151 857  -12 800,00 

3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 151 857 401201 12 800,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na navýšení provozních příspěvků 
školám z důvodu dofinancování uměleckých soutěží vyhlašovaných MŠMT. Prostředky jsou uvolňovány 
z dosud nerozdělené alokace rozpočtu pro soutěže. Jedná se o Základní uměleckou školu, České 
Budějovice, Piaristické náměstí 1. Bez dopadu do salda. 

 

 

Rozpočtové opatření č. 228/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

3299 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 155 857  -78 393,59 

3233 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 155 857 407227 42 389,59 

3233 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 155 857 402213 36 004,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na navýšení provozního příspěvku škole 
z důvodu dofinancování předmětových soutěží vyhlašovaných MŠMT. Prostředky jsou uvolňovány z dosud 
nerozdělené alokace rozpočtu pro soutěže. Jedná se o: 

1) Dům dětí a mládeže, Tábor, Tržní náměstí 346 (42 389,59 Kč),  

2) Dům dětí a mládeže, Český Krumlov, Linecká 67 (36 004,00 Kč). 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 229/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

3299 5169 Nákup ostatních služeb 103133063 867 1031007900001 -62 641,94 

3299 5169 Nákup ostatních služeb 103533063 867 1031007900001 -532 456,48 

3299 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

 2257 9137000000000 595 098,42 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy žádá o převod zůstatku finančních prostředků ve výši 595 098,42 Kč 
z ukončeného projektu "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Jihočeském kraji III", 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022871 (OP VVV) realizátora Jihočeského kraje do rezervy Fondu 
rozvoje školství k dalšímu přerozdělení dle aktuálních potřeb škol a školských zařízení. Bez dopadu 
do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 230/R 

§ Položka UZ ORJ částka v Kč 

6172 5019 Ostatní platy 131 951 -15 000,00 

6172 5166 Konzultační, poradenské a právní služby  951 -15 000,00 

3599 5221 
Neinv. transfery fundacím, ústavům a obecně prosp. 
spol. 

92 953 30 000,00 

 

Odbor zdravotnictví navrhuje provedení rozpočtového opatření na převod prostředků v rámci ORJ 9 – OZDR. 
Finanční prostředky budou použity ke krytí individuální dotace HEALTHCARE INSTITUTE o.p.s. k zajištění 
akce "Efektivní nemocnice 2024 – Strategie zdravotních pojišťoven a nemocnic". Návrh opatření je 
předkládán v souladu s věcným materiálem předloženým na jednání rady kraje dne 8. 8. 2024 (návrh 
č. 939/RK/24). Bez dopadu do salda. 



 5 

 

 

Rozpočtové opatření č. 231/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 35500 942  290 680,00 

3533 6356 Jiné inv. transf. zříz. přísp. organizacím 35500 952 401502 290 680,00 

 

Odbor zdravotnictví navrhuje rozpočtové opatření, kterým dojde k navýšení příjmů a výdajů rozpočtu. Jedná 
se o účelový investiční transfer Ministerstva zdravotnictví ČR pro příspěvkovou organizaci Zdravotnická 
záchranná služba Jihočeského kraje na krytí výdajů na činnosti poskytovatele zdravotnické záchranné služby 
související se zajištěním připravenosti na mimořádné události a krizové situace dle Rozhodnutí MZČR 
č. j. MZDR 11080/2023-5/EFI-535 ze dne 10. 5. 2024. Název akce "ZZS Jihočeského kraje – osvětlovací 
moduly do vozidel pro řešení následků MU – 2024", identifikační číslo akce 135D082002413. Bez dopadu 
do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 232/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 15065 1142  683 165,00 

3741 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 15065 1152 401307 683 165,00 

 

Odbor kultury a památkové péče navrhuje rozpočtové opatření z důvodu přijetí a vyplacení účelové 
neinvestiční dotace z Ministerstva životního prostředí z dotačního programu "Příspěvek zoologickým 
zahradám 2024". Finanční prostředky jsou určeny pro Jihočeskou zoologickou zahradu Hluboká nad Vltavou. 
Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 233/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 34070 1142  20 000,00 

3315 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 34070 1152 401305 20 000,00 

 

Odbor kultury a památkové péče navrhuje rozpočtové opatření z důvodu přijetí a vyplacení účelové 
neinvestiční dotace z Ministerstva kultury, program Kulturní aktivity – kategorie B. Finanční prostředky jsou 
určeny pro Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích na realizaci projektu „Žumberská slavnost řemesel“. 
Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 234/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

3149 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 2241 9137082401242 332 275,73 

3299 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 2257 9137000000000 332 275,73 

 

Fond rozvoje školství navrhuje rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu z důvodu vrácení finančních 
prostředků za DPH uplatněného jako nárok na odpočet u finančního úřadu u investičního příspěvku 
poskytnutého v roce 2023 z FRŠ příspěvkovou organizací Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků a Středisko služeb školám, České Budějovice, Nemanická 7, které byl schválen a vyplacen 
finanční příspěvek dle usn. č. 316/2023/ZK-28 ze dne 21. 9. 2023 na financování akce "Víceúčelové hřiště 
Blatnice" včetně DPH. Tato organizace realizuje pouze ekonomickou činnost, u které jí vzniká nárok 
na odpočet DPH u finančního úřadu. Vrácené finanční prostředky budou dle statutu fondu převedeny 
do rezervy FRŠ. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 235/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

3299 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým org. 2257 9137000000000 -1 389 750,00 

3122 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým org. 2257 9137130407212 1 389 750,00 

 

Fond rozvoje školství navrhuje rozpočtové opatření na úpravu rozpočtu FRŠ na zajištění prostředků 
pro Střední odbornou školu ekologickou a potravinářskou, Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 600/I 



 6 

 

na financování projektové dokumentace na přístavbu domova mládeže. Věcný materiál bude projednán dne 
8. 8. 2024, č. návrhu 920/RK/24. Dochází tak ke změně závazného finančního vztahu k příspěvkové 
organizaci kraje. Pokrytí nové akce bude realizováno uvolněním z rezervy FRŠ. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 236/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

3299 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým org. 2257 9137000000000 -3 500 000,00 

3121 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým org. 2257 9137132401205 3 500 000,00 

 

Fond rozvoje školství navrhuje rozpočtové opatření na úpravu rozpočtu FRŠ na zajištění prostředků 
pro Gymnázium, České Budějovice, Jírovcova 8 na financování akce "Drenáže, úprava terénů a zpevněných 
ploch okolo objektu GYMJI", schváleno usn. č. 920/2024/RK-93 ze dne 18. 7. 2024. Dochází tak ke změně 
závazného finančního vztahu k příspěvkové organizaci kraje. Pokrytí nové akce bude realizováno uvolněním 
z rezervy FRŠ. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 237/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

3299 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým org. 2257 9137000000000 -496 907,00 

3122 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým org. 2257 9137100401209 496 907,00 

 

Fond rozvoje školství navrhuje rozpočtové opatření na úpravu rozpočtu FRŠ z důvodu zajištění prostředků 
pro Obchodní akademii, České Budějovice, Husova 1 na navýšené financování akce "Výměna oken uličních 
fasád historické budovy a vstupních dveří do historické budovy Obchodní akademie, České Budějovice, 
Husova 1 – vícepráce – dodatek smlouvy č. 1", schváleno usn. č. 933/2024/RK-93 ze dne 18. 7. 2024. 
Dochází tak ke změně závazného finančního vztahu k příspěvkové organizaci kraje. Pokrytí navýšení této 
akce bude realizováno uvolněním z rezervy FRŠ. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 238/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 13015 3042 1 052 789,00 

4399 5169 Nákup ostatních služeb 13015 3052 100 000,00 

6172 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru vyjma 
zaměstnanců na služ. místech 

13015 252 709 871,00 

6172 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a přísp.na st. pol. 
zaměstnanosti 

13015 252 176 048,00 

6172 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 13015 252 63 888,00 

6172 5038 
Pojist.na zákonné poj. odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

13015 252 2 982,00 

 

Odbor sociálních věcí a Kancelář ředitele navrhují rozpočtové opatření z důvodu zapojení neinvestiční dotace 
od Ministerstva práce a sociálních věcí ČR dle Rozhodnutí č. 1 č. j. MPSV-2024/140199-261/1 ze dne 
27. 6. 2024 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2024 (na výkon činností 
sociální práce podle ustanovení § 93a zákona o sociálních službách). Bez dopadu do salda. 

 

 


